
 

0 
 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ 

 

KLUB CHOVATELŮ BRNĚNSKÝCH VOLÁČŮ 
 

se sídlem v Praze 

 

 

  

Z P R A V O D A J 
 

 2021 

 



 

1 
 

 
 
 
 

Vážení přátelé, členové klubu chovatelů brněnských voláčů, 
 
předně přijměte můj srdečný pozdrav. Jsem rád, že jsme všichni, ve zdraví a snad i dobré 
pohodě, přečkali období, kdy jsme měli omezené možnosti setkávat se s přáteli a 
organizovat naše oblíbené výstavy. O to více času nám všem zbylo na naše miláčky na 
holubnících. Měli jsme možnost se jim více věnovat a připravit je na další chovnou sezónu a 
dnes už má každý z Vás jistě plné holubníky odchovů. Už teď se těším, bude-li nám to 
dovoleno, na dlouhé řady brněnských voláčů na výstavách. Doufám, že se každý z nás bude 
chtít po nucené pauze o to více pochlubit posunem kvality ve svém chovu.  

Na letošní rok se opět připravuje několik společných akcí. První z nich bude v září a 
to, letní setkání s přehlídkou výletků na Moravě, tentokrát v Křenovicích. Pevně věřím, že 
tento rok bude oproti předchozímu s větší účast jak členů, tak i představených holubů.  
Na začátku měsíce listopadu se snad všichni potkáme při speciální klubové výstavě konané 
při celostátní výstavě v Lysé nad Labem. Mimo tyto naše klubové akce máme možnost se 
zúčastnit i několika dalších v okolních zemích. Nejvýznamnější z nich určitě bude 60. 
mezinárodní výstava brněnských voláčů pořádaná německým klubem, spojená s 1. světovou 
výstavou našeho plemena v předvánočním čase v bavorském Strasskirchenu. Náš klub 
plánuje účast členů na této výstavě. Pevně věřím, že naše zastoupení, jako vystavovatelů, 
bude hojné a důstojné zemi původu tohoto krásného holoubka.  
 Loňský rok nás ochudil o možnosti uskutečnit výstavy a další činnost a tak nám 
bohužel vypadlo i plno námětů a témat pro obsah našeho zpravodaje. Náhradou jsem, 
v době kdy jsem se „nudil“, zpracoval pár tabulek s údaji za několik posledních let. Možná to 
někomu bude připadat zbytečné, ale ono je někdy dobré se podívat do nedaleké minulosti a 
zamyslet se nad tím co vlastně děláme a s jakými výsledky. Trocha přehledu o tom, kdo 
pracuje a kdo by se mohl k práci ještě přidat, je určitě zajímavé.  
 Mimo toho jsem zpracoval i jednu mapu, která nám ukazuje, jak máme „rozeseté“ 
členy klubu po naší vlasti a nejen po ní. Neuvádím do ní jména chovatelů, ale je možné si je 
lehce přiřadit podle seznamu, který je jako příloha tohoto zpravodaje. Údaje v seznamu jsou 
aktualizované podle Vámi zaslaných evidenčních listů. 
 V neposlední řadě je součástí našeho dnešního zpravodaje i tabulka s přehledem 
v klubu chovaných barevných rázů, počtu chovatelů a chovných párů. Jak je vidět, co se 
týče počtu chovných párů, nejsme na tom úplně špatně, ale přesto nám v některých 
atraktivních barevných varietách chybí chovatelé a je tu opět možnost se zamyslet, zda se 
jich někdo nechce ujmout a rozšířit paletu chovaných rázů a tím i zpestřit a oživit naše 
výstavy. Nebudu uvádět, které variety by si to zasloužili, to si určitě odvodí každý sám. 
 Myslím, že jsem Vás už dostatečně navnadil na obsah tohoto zpravodaje a tak se 
z chutí posuňte dál a přemýšlejte o obsahu a smyslu toho co budete číst. 
 
 Přeji Všem úspěšnou letošní sezónu a šťastnou ruku při výběru svých odchovanců na 
přehlídky a výstavy. 
 
      
        Pecka Josef 
        jednatel klubu 
 

 
 
 



 

2 
 

 Termíny akcí v roce 2021: 
 
 
 25. 9. 2021   – letní setkání – Křenovice 
  
 5 – 6. 11. 2021  – speciální klubová výstava – Lysá nad Labem 
 
 Německo 
 

18. – 19. 12. 2021  – 60. mezinárodní výstava brněnských voláčů  
                    – 1. světová výstava brněnských voláčů – Strasskirchen 
 
Rakousko 
 
4. 9. 2021  – rakouské letní setkání s přehlídkou výletků Schwechat  
 
20. – 21. 11. 2021 – rakouská speciální výstava – Bundesschau Wels 
 
 

 

Letošní jubilea členů našeho klubu: 
 
  

75 let    Siget Jozef      21. 1. 
 
     

65 let   Fila Marek             3. 12. 
     Sčebel Jiří             6. 9. 
     Zeman Petr       6. 8.  
 

50 let   Cintula Juraj          6. 2. 
 
  

45 let   Baláš Jan          5. 2. 
     
 

 
 

všem jubilantům za celý klub vše nejlepší ! 



 

3 
 

 

Všeobecne...  

 

 
Rok 2020 bol pre všetkých dosť zvláštny, pre nás chovateľov znamenal, mimo iného, 

že sme sa nemohli pochváliť so svojou prácou – svojimi zvieratami, konkrétne my v našom 
klube, so svojimi holubmi, brnenskými hrvoliakmi na klubovej výstave. Samozrejme a nie len 
tam, neuskutočnili sa ani celoštátne výstavy, celý rad menších či väčších výstav bolo 
zrušených zo známych pandemických dôvodov, na mnohých z týchto výstav sa v minulosti 
členovia nášho klubu aktívne zúčastňovali. Nezostáva nám nič iné, len veriť, že sa tohto 
roku celá pandémia skončí a život sa vráti do normálnych a zdravých koľají.  

Napriek vládnym a zdravotným obmedzeniam sme našli priestor a mohli sme sa 
stretnúť na klubovej schôdzi v Litomyšli, síce v neskoršom termíne ako po minulé roky, ale 
výročná schôdza prebehla. Druhý krát a žiaľ v roku 2020 naposledy sa členovia nášho klubu 
stretli na letnej prehliadke výletkov vo Vlčí Habřine. Účasť členov nebola veľmi vysoká avšak 
čo bolo ešte horšie, bola skutočnosť, že počet vystavených výletkov bol žalostne nízky (cca 
35 BV) od  piatich chovateľov !!!  Výhovorky a rozprávky typu „Ja to mám rozperené, preto 
som nič nepriviezol“ sú trápne a svojím spôsobom dehonestujúce činnosť klubu. Je smutné, 
že niektorí členovia klubu už dlhší čas, t.j. niekoľko rokov po sebe, neukázali svoje brňáky na 
klubových špeciálkach a ani na letných prehliadkach výletkov. Sme klub, sme chovatelia, tak 
by mal každý z nás k tomu pristupovať a snažiť sa oboslať svojimi brňákmi každoročne 
klubovú špeciálku, brať to za svoju povinnosť a považovať to za sviatok svojej celoročnej 
chovateľskej práce.    

Poslednú augustovú sobotu sme sa zúčastnili (pr. Ludvík, pr. Fila, pr. Cintula) na 
letnej prehliadke výletkov rakúskeho klubu v Sollenau. Prehliadka sa uskutočnila 
v chovateľskom areáli pr. Helmuta Schustera. Potešiteľné je, že členovia počas roka 
uskutočnili viaceré návštevy u rakúskych a nemeckých chovateľov a taktiež, že svoje chovy 
obohatili dovezenými holubmi na osvieženie svojich chovov. Samozrejme, že členovia klubu 
sú aktívni aj čo sa týka vzájomných návštev medzi sebou. Záverom chcem pripomenúť 
známu vec, že čas letí ozlomkrky a ani sa nenazdáme a je tu rok 2024, pre náš klub 
význačný rok jubilea, 100. výročia založenia nášho klubu. Boli výročia 80-te, 90-te bude 
niekedy aj 110. výročie atď., ale sté výročie je unikát a preto by každý člen klubu mal v rámci 
svojích možností priložiť ruky k dielu, či už dobrým nápadom, myšlienkou ale samozrejme aj 
fyzicky alebo materiálne, skrátka každá pomoc bude vítaná, ktorá prispeje k dôstojnému 
priebehu osláv 100. výročia založenia nášho klubu.    
  

 
                                                                                                                 J.Cintula 
 
 
 

 
 
Informace pro členy klubu: 
 

členské příspěvky je možné uhradit na klubový účet  

  číslo účtu - 291696262 / 0300 



 

4 
 

 

Trocha času pro bilancování 
roky 2015-2019 na našich výstavách 

 

Letošní zpravodaj bude, jak už bylo avizováno v úvodu trochu bilanční za několik 
posledních let. Jako časový horizont jsem zvolil 5 let, to znamená výstavní období 2015-
2019 jak vyplívá z nadpisu. Počty z výstav jsou vztaženy pouze na členy klubu, do statistiky 
nejsou zahrnuti brněnští voláči zahraničních vystavovatelů a nečlenů klubu (výjimku tvoří 
chovatelé, kteří v té době byli / nebyli členy klubu, tzn. ti, co naše řady opustili, zase se vrátili 
atd.). 

Níže najdete přehlednou tabulku s počty vystavených holubů v jednotlivých skupinách 
a rázech, počty jejich vystavovatelů v jednotlivých letech a celkový počet holubů za oněch 
pět let. Z tabulky je vidět, že za sledovaných pět let jsme vystavili 754 brněnských voláčů, 
kdy počty v jednotlivých letech se pohybovaly od 121 kusů v roce 2019 až po 174 kusů 
v roce 2018. Mezi nejoblíbenější barevné rázy patří modří černopruzí a bílí, kterých byl 
vystavován na každé výstavě přibližně stejný počet. Na opačném konci stojí brněnští voláči 
v srdcové (anglické) kresbě, kterých bývá vystaveno nejméně. Je zajímavé, že tato, 
v sousedních zemích téměř nejoblíbenější kresba si u našich chovatelů až na výjimky 
nenašla příznivce.  

Co dále je možné z tabulky vyčíst? Například, že poměr holubů celobarevných – 
barevnopruhých a kapratých – kreslených včetně šimlů je v procentuálním vyjádření 
přibližně 25% - 25% - 50%. Naši chovatelé jsou příznivci kreslených holubů, čímž se 
potvrzuje již několik desetiletí předávaná informace, že v našich končinách se chovají 
v převážné většině kreslení brněnští voláči, na rozdíl od našich sousedů, kde je daleko větší 
obliba jednobarevných a barevnopruhých holubů.  

Možná až překvapivé je zjištění, co se týká počtu bělopruhých holubů. Tato skupina 
se v celkovém počtu za pět let, i jednotlivých letech, téměř blíží skupině barevnopruhých, 
nebo celobarevných. Škoda, že to samé se nedá říci o dříve, v naší dávné minulosti, 
preferované skupině čapíků a hlavně tygrů. Těmto dvěma kresbám, jsme ve srovnání 
s minulostí, hodně dlužni.  

Samostatnou kapitolou, co se týká počtu vystavovaných holubů, je kresba sedlatá. Za 
posledních pět let bylo vystaveno 36 kusů sedlatých brněnských voláčů a to v barvě modré 
(2018) a žluté (2019) pouze po čtyřech kusech od jednoho vystavovatele. Přitom, když se 
podíváme do seznamu počtu chovných párů, tak je to naprosto nejchovanější varieta. 
Sedlatí brněnští voláči zaujímají, co se týká počtu chovných párů, více než 30% celkového 
stavu. Samozřejmě je tu obtížnost chovu atd., ale i jiné kresby jsou podobně náročné a na 
výstavách se objevují. Je skvělé, že jich máme tolik a jsme v počtu chovaných párů a nutno 
říci i kvalitě chovů na předních místech v Evropě. Měli bychom to také ukázat a kde jinde, 
než právě na výstavách. 

K tabulce počtu vystavených holubů přidávám i přehled udělených memoriálů v tomto 
sledovaném období.  

 

 

 

 

 



 

5 
 

Počty vystavených brněnských voláčů na speciálních výstavách 2015-2019 
(počty pouze od členů klubu) 

kresba barva 
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

v
y
s
ta

v
a
te

lů
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

v
y
s
ta

v
a
te

lů
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

v
y
s
ta

v
a
te

lů
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

v
y
s
ta

v
a
te

lů
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

v
y
s
ta

v
a
te

lů
 

k
s
 h

o
lu

b
ů
 

 

   
2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

celobarevní   38 10 41 7 32 7 43 8 42 8 196 

 
bílý 

 
15 4 22 5 22 4 24 4 17 3 100 

 
černý 

 
8 2 1 1 4 1 8 2 8 2 29 

 
stříbrný 

 
3 2 2 1 2 1     2 1 9 

 
červený 

 
8 2 10 3     11 3 4 3 33 

 
žlutý 

 
4 1 6 3 4 1     11 4 25 

barevnopruzí   30 8 49 8 45 9 38 7 15 4 177 

 
modrý černopruhý 22 6 22 4 24 6 25 6 14 3 107 

 
modřeplavý  

 
    4 1 5 2 1 1     10 

 
červeněplavý 

 
    10 2 6 1 8 2     24 

 
žlutěplavý 

 
8 2 13 4 10 3 4 1 1 1 36 

kapratí   6 2 5 2 6 2 13 3 0 0 30 

 
modrý 

 
6 2 4 1 6 2 13 3     29 

 
modřeplavý 

 
    1 1             1 

bělopruzí   30 7 38 10 38 8 30 6 26 5 162 

 
černý 

 
2 1 2 1 9 2 12 3 8 2 33 

 
modrý 

 
4 1 9 3 4 1 2 1 4 1 23 

 
červený 

 
17 3 7 3 9 3 4 1     37 

 
žlutý 

 
    2 1 1 1     1 1 4 

 
isabela 

 
7 2 18 5 15 3 12 2 13 3 65 

tygři     7 2 2 4 9 3 12 2 5 2 35 

 
černý 

 
7 2 1 1 6 2 4 1 4 1 22 

 
modrý 

 
    1 1             1 

 
červený 

 
        1 1 4 1 1 1 6 

 
žlutý 

 
        2 1 4 1     6 

čapíci     14 2 11 2 13 2 11 2 9 1 58 

 
černý 

 
4 1 4 1 4 1 2 1     14 

 
červený 

 
4 1 1 1 4 1 4 1 4 1 17 

 
žlutý 

 
6 1 6 1 5 1 5 1 5 1 27 

srdcový (anglická kresba) 7 2 4 1 1 1 9 2 8 2 29 

 
černý 

 
7 2 4 1         4 1 15 

 
modrý 

 
        1 1 4 1     5 

 
červený 

 
            5 1 4 1 9 

 
žlutý 

 
                    0 

sedlatí   4 2 1 1 6 2 13 3 12 2 36 

 
černý 

 
4 2     2 1     4 1 10 

 
modrý 

 
            4 1     4 

 
červený 

 
    1 1 4 1 9 2 4 1 18 

 
žlutý 

 
                4 1 4 

šimlové   2 1 12 3 8 2 5 2 4 1 31 

 
modrý 

 
2 1 6 1 4 1 5 2 4 1 21 

 
červeněplavý 

 
    2 1             2 

 
žlutěplavý 

 
    4 1 4 1         8 

CELKEM 
 

138   163   158   174   121   754 



 

6 
 

 

Přehled udělených memoriálů v letech 2015 - 2019 

  
  Memoriál  

     Jiřího Šimůnka 
 Memoriál  

     Karla Hořeního 
Memoriál  

    Jindřicha Voráčka 
    Memoriál  

       Richarda Pípala 
Memoriál  

       Josefa Svozila 

  
     2015  Pecka Josef   Smíšek Josef Pecka Josef Pecka Josef 

   
     2016 Fila Marek Fila Marek Ludvík Jiří Pecka Josef Cintula Juraj 

  
     2017   Cintula Juraj    Cintula Juraj Cintula Juraj Pecka Josef 

   
     2018 Ludvík Jiří Fila Marek Ludvík Jiří Pecka Josef Veselý Alexandr 

  
     2019  Pecka Josef Fila Marek Pecka Josef Kawinski Krzysttof Kawinski Krzysttof 

  
      

 

         Pecka Josef 

 



 

7 
 

Jak jsme na tom? 

 

Chov brněnských voláčů má v České – Československé republice dlouholetou tradici. Klub 

chovatelů brněnských voláčů byl založen mezi prvními již v roce 1924. Chovy těchto holubů 

nikdy nedoznaly takového rozšíření jako např. českých staváků či moravských pštrosů. 

Přesto měl a má stálý okruh chovatelů, kteří jsou ochotni brňákům hodně obětovat ze svého 

života a pohodlí. Vždyť je to naše jediné plemeno holubů, které je chováno po celém světě a 

bez problémů je mu uznáván náš původ. V našem klubu je v současnosti necelých čtyřicet 

členů (v minulosti až sedmdesát), někteří jsou hodně aktivní jak na výstavách doma a také 

v zahraničí, dále v navazování a udržování kontaktů i se zahraničními chovateli. Tato 

spolupráce našim holubům jen prospívá, je to vidět jak roste kvalita u holubů, jejichž 

chovatelé jezdí do zahraničí. V loňském roce naši aktivitu omezil korona virus, ale přesto se 

uskutečnilo x návštěv zahraničních chovatelů a akcí, které také vedly k výměně či nákupu 

holubů pro zlepšení kvality v našich chovech. 

Zkusím v krátkosti shrnout, jak si na tom stojí jednotlivé rázy brněnských voláčů u nás. 

Zahájím jednobarevnými. Bílé chová v klubu několik chovatelů, kteří mají chovy na vysoké 

úrovni a mohou konkurovat i zahraničním chovatelům. Je také několik chovatelů, kteří ještě 

nenašli z různých důvodů cestu do našich řad, přestože mají pěkné holuby, protože je 

získávají od našich špičkových chovatelů. Horší už je situace u žlutých, červených a 

černých, kteří nemají až na výjimky dostatečnou chovatelskou základnu a proto obstarání 

kvalitních holubů je odkázáno na zahraničí. 

U barevnopruhých jsou na tom samozřejmě nejlépe modří černopruzí, ale i zde je pokles 

chovatelů. Přesto jejich chovy jsou v dobré kvalitě. Plaví žlutopruzí, červenopruzí a stříbřití 

pruhoví jsou na tom poměrně špatně, protože v současnosti je málo jejich chovatelů a navíc 

tyto rázy ani nevystavují. Stříbřité pruhové mají chovatelé pouze ojediněle jako pomocné 

holuby do křížení. Žlutí a červení bělouši se chovají ojediněle a také nejsou na výstavách 

vidět. O něco lepší je situace u modrých, ačkoli i zde žádná sláva na počty. Může pouze 

potěšit jejich kvalita, která je na dobré úrovni. 

Bělopruzí holubi se chovají na přibližně stále stejné úrovni v počtu chovatelů i kvality. 

Problém je s počty žlutých a červených včetně jejich kvality. Lepší je situace u modrých 

s kvalitou, ovšem v klubu jsou pouze dva chovatelé (?). Stříbřití bělopruzí nám chybí úplně. 

V černých se situace v poslední době zlepšila díky dvěma chovatelům, kteří se zaměřili na 

zvýšení kvality u tohoto rázu. Rapidně se zlepšila úroveň v chovu izabel, kdy v poslední 

době byl zaznamenán nárůst jejich chovatelů. S tím samozřejmě souvisí i zvýšená kvalita 

holubů a jsem zvědav na konfrontaci na speciální a mezinárodní výstavě. Kéž by se toto 

projevilo u všech kreslených rázů holubů. 

Žlutí a červení čapíci díky jedinému chovateli a jeho spolupráci se zahraničím v poslední 

době zaznamenali výrazné zvýšení jejich kvality. Toto už se nedá říct o černých, kde také 

není nadbytek chovatelů a kvalita holubů přešlapuje na místě. Špatná je situace u žlutých a 

červených tygrů, kterým se nevěnuje žádný chovatel. O něco lepší je to u černých tygrů, ale i 

zde čekáme zlepšení situace v chovech. Modří tygři se nám ztratili z naší republiky úplně. 



 

8 
 

Sedlatí brňáci díky několika chovatelům se dostali na slušnou úroveň ve všech barvách a 

díky velkochovům i na nejvyšší počet chovných párů. Nedostatkem u této kresby je pouze 

malá ochota jejich chovatelů vystavovat na vrcholných výstavách. Je škoda, že tento ráz 

známe většinou pouze z fotografií či krátkých klipů. 

Situace u měsíčkových holubů je podobná jako u sedlatých, chovatelů a holubů je málo a 

úroveň chovů se drží jen díky dobré spolupráci se zahraničními chovateli. Také zde by se 

měla zlepšit propagace těchto rázů i na výstavách, ne pouze na internetu. 

Kapratí holubi jsou málo chováni, nemají specialistu a jejich použití v chovech se využívá na 

zlepšení typu u ostatních rázů, protože tito holubi mají většinou perfektní postavy a volatost. 

Mandlové holuby šlechtí pouze jeden chovatel, který je přivedl v poměrně krátké době na 

slušnou úroveň jak v typu, tak i v kresbě. Bohužel stále zůstává osamocen v jejich chovu. 

Andaluští holubi se po úmrtí Jožky Svozila z naší republiky také vytratili. V minulosti se jim 

věnoval Dušan Manda, ale protože se věnuje hlavně hanáckým voláčům, s jejich chovem 

skončil. 

Toto konstatování berte jako můj osobní pohled na současnou situaci v chovech brněnských 

voláčů. Máme několik chovatelů brňáků na Slovensku, kteří jsou platnými členy našeho 

klubu a mají chovy na dobré úrovni. Je také dost chovatelů, kteří mají pěkné chovy, ale 

bohužel nejsou členy klubu. Toto jim ale nebrání v účasti na vrcholných výstavách i na 

speciálních, které v poslední době pořádáme otevřené pro všechny, kteří chtějí vystavovat. 

V současné době se zpracovává adresář členů klubu s evidencí chovných holubů a tak jsem 

zvědav, jestli jsem se mýlil v odhadu nebo ne. Doufám, že v letošním roce se nákazová 

situace uklidní a budeme se setkávat nejen na holubníku ale i na výstavách. I na světové?                        

                                                                                                    Jiří Ludvík 

 

 



 

9 
 

Počty brněnských voláčů v našich chovech 

V předchozích řádkách od několika chovatelů jsme si mohli přečíst pohled na stav 

brněnského voláče z pohledu výstav a předvedení počtu holubů na nich. Z toho jistě 

vycházejí i všechny úvahy o zastoupení jednotlivých kresebných a barevných rázech 

v našich chovech. Následující tabulka však říká malinko něco jiného.  

Možná pro někoho bude překvapením, kolik na našich holubnících létá holubů v některých 

barvách a kresbách. Jako příklad lze uvést třeba sedlaté, o kterých už byla řeč výše, ale i 

červené bělopruhé, kteří, co do počtu chovných párů, jsou jedním z nejchovanějších rázů, i 

když pouze se třemi chovateli. 

Nejhorší situace je naopak u čapíků a tygrů, kde máme pouze dva, respektive pět chovatelů 

a ve žluté barvě u tygrů nemáme chovatele žádného. Občas vystavení jedinci jsou 

„meziproduktem“ při šlechtění čapíků. Stejně tak je škoda, že u celkem dobře zastoupené 

skupiny bělopruhých, která byla, a jak je vidět, i stále je doménou kolébky původu 

brněnského voláče chybí zastoupení žlutých. 

Takto bych mohl pokračovat o dalších a dalších rázech. Svůj úsudek si jistě každý udělá 

sám z přiloženého přehledu. Musím ale konstatovat, že celkový počet 710 chovných párů je 

na náš klub dobré číslo. Mimoto se u nás mezi nečleny klubu chová určitě dalších několik 

desítek, možná i stovek párů. Buďme rádi, že si náš oblíbený holoubek stále drží své místo a 

udělejme každý dle svých možností ještě něco pro jeho další rozšíření. 

 

  

 



 

10 
 

Přehled počtu chovaných párů a počtu chovatelů v roce 2021 

kresba barva 
 

počet párů počet chovatelů 

celobarevní     81 15 

 
bílý 

 
36 8 

 
černý 

 
10 3 

 
stříbrný 

 
9 2 

 
červený 

 
11 3 

 
žlutý 

 
15 5 

barevnopruzí     121 11 

 

modrý 
černopruhý 

 
70 6 

 
modřeplavý  

 
3 2 

 
červeněplavý 

 
23 5 

 
žlutěplavý 

 
25 6 

kapratí     15 3 

 
modrý 

 
15 3 

bělopruzí     132 14 

 
černý 

 
21 3 

 
modrý 

 
10 2 

 
červený 

 
34 3 

 
isabela 

 
67 9 

tygři     23 5 

 
černý 

 
20 5 

 
červený 

 
3 2 

čapíci     23 2 

 
černý 

 
5 1 

 
červený 

 
9 1 

 
žlutý 

 
9 1 

srdcový (anglická kresba)   44 4 

 
černý 

 
19 4 

 
stříbrný 

 
3 1 

 
andaluzský 

 
2 2 

 
modrý 

 
9 2 

 
červený 

 
5 2 

 
žlutý 

 
6 1 

sedlatí     228 6 

 
černý 

 
54 4 

 
modrý 

 
45 3 

 
červený 

 
51 3 

 
žlutý 

 
78 5 

šimlové     31 8 

 
modrý 

 
18 5 

 
červeněplavý 

 
4 2 

 
žlutěplavý 

 
9 3 

AOC     14 2 

CELKEM     712 34 
 

 

         Pecka Josef 



 

11 
 

Myšlenky téměř 40 let staré a stále aktuální… 

 



 

12 
 

                              

                         

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0 
 

Lokace chovatelů brněnských voláčů  - členů klubu



 

0 
 

 


